

# LAIKAS

Nr. 864 - L M.

Franqueo Pagado  
Tarifa Reducida

CORREO  
ARGENTINO

"EL TIEMPO"

MENDOZA 2280 - (1870) Avellaneda  
Buenos Aires - Tel.: 4208-5027  
R. N. de la Prop. Intelectual N° 888.594  
Director Responsable y Propietario  
Padre AGUSTIN STEIGVILAS

BUENOS AIRES - ARGENTINA

★ PERIODICO MENSUAL LITUANO ★

JULIO - LIEPA 2000

## INFO BIŪRO ŽINIOS

### ISTORINIS VIZITAS LIETUVOJE

Birželio 7 d. specialus aviakompanijos "Lufthansa" lėktuvas su Vokietijos kancleriu Gerhard Šrioderiu nusileido Vilniaus aerouoste. Tai pirmas svarbiausio vokiečių politinio pareigūno apsilankymas Lietuvoje. G. Šrioderis pirmiausia susitiko



Lietuvos Vyriausybės vadovu Andriumi Kubiliumi, pabrėžiant,

Vokietijos kancleris Gerhardas Shroederis susitiko su Seimo Pirmininku Vytautu Landsbergiu.

kad jo šalis remia Lietuvos įstojimą į Europos Sąjungą ir NATO, tačiau pabrėžė, kad tai priklausys nuo pačios Lietuvos pasirengimo.

Vėliau įvykęs G. Šrioderio susitikimas su Seimo Pirmininku Vytautu Landsbergiu buvo labai konkretus: svarbiausia tema buvo vokiečių kompensacijos Lietuvos piliečiams, Antrojo pasaulinio karo metais nukentėjusiems nuo nacių režimo. Landsbergis teigė žurnalistams "Vokietija imasi tą klausimą spręsti ir inicijuoja įstatymą dėl žalos atlyginimo".

### PERSPĖJIMAS DĖL "SENOVIŠKAI NAUJOS" RUSIJOS POLITIKOS

Lietuvos Seimo vicepirmininkė Rasa Juknevičienė ragino visas politines jėgas susitelkti, nebespekuliuoti Lietuvos saugumo, integracijos NATO klausimais, turint omenyje Rusijos Federacijos tarybos pirmininko Jegoro Strojevo pareiškimą, atseit "Lietuvos Seimo priimtas SSSR okupacijos žalos atlyginimo įstatymas kelia priešišumą ir dėl to ši respublika gali būti izoliuota".

Tuo pačiu, Rusijos Užsienio Reikalų Ministerija paskelbė pareiškimą, kuriame NEPRIPAŽISTAMA 1940 metais SSSR ĮVYKDYTA LIETUVOS OKUPACIJA ir aneksija.

Vokietijos krašto vadovas susitiko su Lietuvos Prezidentu Valdu Adamkumi prie Aušros Vartų o vėliau posėdžiavo Prezidentūroje, kur įvyko judviejų pokalbis.

Pasak Adamkaus, "Vokietija patvirtino esanti labai gera Lietuvos draugė".

Tik antrą kartą nepriklausomoje Lietuvoje lankėsi vienos iš septynių galingiausių pasaulio valstybių vadovas. 1992 metais buvo atvykęs Prancūzijos Prezidentas Fransua Miteranas.

Pasak Seimo vicepirmininkės, šis pareiškimas, paskelbtas Lietuvos okupacijos 60-ųjų metinių išvakarėse, liūdi, kad Prezidento Vladimiro Putino Rusija vykdė ir vykdydys agresyvią diplomatiją kaimynų atžvilgiu.

"Rusijos URM pareiškimas turbūt gresmingiausias įvykis po 1991 metų rugpiūčio pučo. Jeigu aukštesnės Rusijos institucijos ar pareigūnai neištaisys diplomatų klaidos, bus visiškai aišku, kad tai "senoviškai nauja Rusijos politika".

Verta prisiminti, kad 1991 m. Borisas Jeltsinas ir Vytautas Landsbergis pasirašė sutartį, kurioje aiškiai pripažistama 1940 metų SSSR įvykdyta Lietuvos okupacija ir aneksija.



Valdas Adamkus paragino NATO valstybes 2002 metais priimti į Aljansą naujus narius ir taip pratęsti Europos vienijimąsi.

Po URM pareiškimo, pasak R. Juknevičienės, peršasi išvada, kad ruošiamą galimybę lietuvai "savanoriškai" įsijungti į naujai kuriamos V. Putino dideliais teritoriniais aspektais pagrįstos Rusijos erdvę.

### KOMUNIZMO NUSIKALTIMŲ TEISMAS

Birželio 14 dieną Vilniaus sporto ir koncertų rūmuose įvykęs "Komunizmo nusikaltimų įvertinimas", nusprendė kreiptis į Jungtinių Tautų Organizaciją, pasaulio demokratinių valstybių parlamentus ir vyriausybes, ragindami nedelsiant įsteigti Tarptautinį komunizmo ir komunistinių nusikaltėlių Tribunalą. "Nacizmas, seniai pasmerktas, nacistiniai nusikaltėliai nubausti. Tokio pat teisingo atpildo turi sulaukti ir komunistiniai nusikaltėliai", rašoma kreipimiesi.

Tarptautiniame Kongrese komunizmo nusikalteliams įvertinti, kurio pirmųjų 2 dienų posėdžiai vyko Seimo rūmuose, dalyvavo 23 valstybių atstovai, buvo pristatyti ir aptarti 53 pranešimai. Vilniaus koncertų ir sporto rūmuose vykusiame baigiamajame Kongreso posėdyje kalbėjo arkivyskupas Sigitas Tam-

kevičius, Seimo Pirmininkas Vytautas Landsbergis, akademikas Antanas Tyla, taip pat užsienio šalių atstovai pabrėžė komunizmo pavojus mūsų dienų pasauliui, milžinišką moralinę ir materialinę žalą buvusio komunistinio režimo šalims, kėlė reikalavimą vadinti šiuos utopine ideologija ir neapykanta pagrįstus režimus tikraisiais vardais. Tai - melas nuo pradžios iki galo, karas ir mirtis. Komunizmo sąskaitoje - šimtas milijonų gyvybių. Rezoliucijoje skelbiama, kad komunistų struktūros dar neišardytos, komunistai uoliai skverbiasi į kitas partijas, kląsta ir apgaulė braunasi į jų vadovybes.

### PRIE TREMTINIŲ AUKURO - VILTIES ŽODŽIAI

"Turėjom galią įveikti okupaciją, įveiksime ir jos padarinius", pareiškė savo įsitikinimą Lietuvos Respublikos Prezidentas Valdas Adamkus Gedulo ir Vilties bei Genocido ir okupacijos dienų minėjime Vilniuje, Lukiškių aikštėje. Po Šv. Mišių už komunizmo kankinius Vilniaus Katedroje, Tarptautinio Kongreso komunizmo nusikaltimams įvertinti dalyvių, kitų sostinės svečių antikomunistinė eiseną su iškeltoms vėliavomis Gedimino prospektu pasiekė Lukiškių aikštę. "Čia, prie tremtinių ir politinių kalinių rankomis sukrauto paminklo - aukuro prisiminti tragiškus 1941-ųjų birželio dienos įvykius, kai pirmieji gyvuliniai vagonai su niekuo nekaltais žmonėmis pajudėjo Sibiro kryptimi. Čia visada dainuojamos Tėvynės ilgesio dainos. Skaudi atmintis", kalbėjo Prezidentas, "tapo mūsų tautinio ir pilietinio solidarumo pagrindu. Prieš dešimtį metų

*Nukelta į antrą puslapį.*

(Atkelta iš pirmo puslapio)

liūdydami atkuriamą Lietuvos Nepriklausomybę, liūdydami ir genocido aukų vardu bei jų atminimą - pokario partizanų, kalėjimuose nukankintų, tremtyje ir emigracijoje užgesusių atmintimi. Užaugo nauja Valstybės piliečių karta, užaugo žmonės, subrendę laisvėje, suvokdami ją, kaip esminę žmogaus gyvenimo sąlygą. Manau, sakė V. Adamkus, jie visada supras ir saugos, o butinybei iškilus, ir gins ją kaip didžiausią vertybę. Didžiausias istorinis atpildas Lietuvai - valstybė, laisvai savo ateiti kurianti Tauta. Telydi šviesiausias atminimas okupacijos aukų vardus", palinkėjo krašto vadovas.

Minėjime dalyvavo ir Seimo Pirmininkas Vytautas Landsbergis. Minint Gedulo ir Vilties Dieną, Tuškulėnų dvarelį parke, kur buvo užkasti KGB kalėjime nužudytų žmonių palaikai, pašventintas aukų atminimui pastatytas kryžius. Kaunė atidengtas paminklas komunizmo aukoms.

### VYTAUTO LANDSBERGIO KALBA MININT LIETUVOS OKUPACIJOS 60-metį.

Lietuvos Respublikos Seimo Pirmininko Vytauto Landsbergio kalba: "Prieš 60 metų Sovietų Sąjunga, su kuria Lietuva ligi tol du dešimtmečius palaikė gerus ir draugiškus santykius, pasiuntė kariuomenę užimti mūsų šalį, kartu reikalaujama nesipriešinti okupacijai, nušalinti bei pakeisti Vyriausybę ir išduoti du aukštus Lietuvos pareigūnus užsienio valstybei, SSSR teismui bei susidorojimui.

Lietuvos Vyriausybė tada pakriko, kapituliavo ir išdavė sovietų savivalei, niokojimui ir naikinimui visą šalį nuo Vilniaus iki Palangos, visus žmones, už kuriuos buvo atsakinga. Tai nelaimės ir negarbės diena, kurią minime veikia dėl apvalios datos, nes ligi šiol kaip nors iškilmingai ar oficialiai neminėdavome.

Likiminė valstybės drama, ištikusi Lietuvą prieš 60 metų, rei-

kalauja nuolat mastyti ir suvokti, kokia būna palaiptinio kapituliacijos metodika ir kaina. Istorinė atmintis padėjo mums 1990 - 1991 m., kai patyrėm ir baisesnių ultimatumų, lydimų atviro teroro, beginklių Lietuvos piliečių ir pareigūnų žudymo. Laikėmės tvirtai, nuosekliai ir laimėjome. Įsitikinome, kad ir nedidelė šalis gali būti gerbiama ir apginti savo teises. Pažeista valstybės suverenitetą reikia ginti visais aspektais. Tą pripažino mums pati Rusija 1991 m. liepos 29 d. sutartyje pasmerkusį neteisėtą aneksiją, kurią įvykdė SSSR. BUVOME OKUPUOTI, PATYRĖME OKUPACIJŲ NUOSTOLIUS, DIDŽULĘ ŽALĄ". V. Landsbergis pabrėžė, kad Lietuva elgiasi teisingai, kai "normalizuodama valstybių santykius, normaliai kelia klausimą Vokietijai ir Rusijai dėl žalos atlyginimo. jeigu elgtumėmės kitaip, tai bene patvirtintume Molotovo pasekėjų teiginius: okupacijos nebuvo, Lietuva pati susigriovė ir pati išsitrėmė į vergų stovyklas". A.A.M.

### Gauta nauja knyga

"Laiko" redakcijai atsiuntė naują knygą, užvardintą A. Gurevičiaus Sarašai, kurioje aprašoma, kaip "tūkstančiai lietuvių, kurie gelbėjo tūkstančius Lietuvos žydų II pas. karo metais, vokiečiams okupavus Lietuvą".

Išleido Kanados lietuvių žurnalistų Sąjunga. Spaudai paruošė A. Martisonis, tiražas 1.500 egzempliorių.



Zeferinas Juknevičius, ant krūtinės, gautas iš Lietuvos prezidento Mindaugo medalis, šalia abu sūnūs: Pranas ir Luis. (Nekrologo aprašymas 5 pusl.)



Gabrielius Vitas Bražėnas, Argentinos Futbolo Asociacijos (A.F.A.) pirmos kategorijos teisėjas, didžiuojasi savo lietuviška kilme.

Gabriel Vito Bražėnas, argentino, 32 años, referí de Primera "A" en la A.F.A. (Asociación del Fútbol Argentino) respondiendo al reportaje de la Oficina de Informaciones de Lituania en la Argentina, manifestó: "Estoy muy agradecido por la distinción y presente recibidos de la Federación de Fútbol de Lituania. Soy nieto de lituanos y lo digo con legítimo orgullo. Mi padre, Vito Estanislao, también argentino aprendió el idioma lituano. Mi abuelo nació en Klaipėda, llegó a la Argentina en 1928. Mi abuela nació en Utena, llegó aquí en 1935. Ello demuestra que mis raíces están en Lituania". El destacado árbitro de fútbol, con su esposa María Inés y sus descendientes Julieta de 5 años y Gabriel - junior de 18 meses, viven en la Capital Federal.

### Laukiame svečių iš Lietuvos

Šių metų liepos mėn. 22 d. iš ryto iš Lietuvos per Londoną su British Airways kompanija atskris Albertas Rimša su dukra Vilma Rimšaitė, kuri dalyvaus tarptautinėje dviračių olimpiadoje Kordobos mieste nuo liepos 25 iki 30, paskui lankysis Rosario mieste ir rugpjūčio mėnesį nuo 5 iki 7 atvyks į Buenos Aires. Vilma Rimšaitė yra jau Europoje laimėjusi dviračių lenktynėse kelias premijas. Linkime jai ir pas mus Argentinoje sėkmės šioje olimpiadoje.

Rašė, kalbėjo, veikė ir tvirtai tikėjo... "Te skamba per amžius vaikams Lietuvos, tas nevertas laisvės, kas ne gina jos". Jo kelrodžiai Tėvynėje buvo Basanavičius, Kudirka, Maironis ir kiti. Mūsų tarpe, taurus lietuvis, nenuilstamai skelbė: "Ankščiau ar vėliau, bet neišvengiamai, Lietuva bus laisva".

Lietuvos patriotui, žadintojui

A + A

ZEFERINUI JUKNEVIČIUI

iškeliavus amžinybėn Gilaus liūdesio valandoje, jo žmonai Teresei, sūnams Pranui Juozui ir Liūdai Antanui su šeimomis, nuoširdžiai užjaučiame.

Julius ir Arturas Mičiūdai.

## BAŽNYČIA - DIEVO TAUTA

Per krikšto sakramentą mes visi esame įjungti į Kristaus Bažnyčią, į Dievo tautą, kurios galva yra pats Kristus, kurio vietininkas yra popiežius. Pats Kristus įsteigė savo Bažnyčią, kad apjungtų visas rases ir tautas į vieną, šventą, katalikišką Bažnyčią.

Kristus išsirinko dvylika apaštalų, iš jų Šv. Petrą paskyrė vadovauti naujai gimusiai savo Bažnyčiai ir išsiuntė apaštalus skelbti evangeliją visoms tautoms ir jas įjungti į Kristaus Bažnyčią, kad visų tautų tikintieji sudarytų vieningą šeimą, kad pasaulyje įgyvendintų taiką su meilės įsaky- mu.

Švento Petro įpėdiniai yra popiežiai, kurie stovi Bažnyčios priešakyje su trejopa misija: skelbti Kristaus mokslą visoms tautoms, suteikti tikintiesiems sakramentų malones ir vadovauti visai Bažnyčiai, kad ji eitų nurodytu Kristaus tiesos ir meilės keliu.

Popiežiui į pagalbą ateina vyskupai, kurie yra apaštalų įpėdi-

niai, kad padėtų popiežiui įvykdyti jo atsakingą misiją. Vyskupams jų svarbioje misijoje padeda kunigai, kurie skelbia Kristaus mokslą, teikia sakramentus ir veda žmones išganymo keliu.

Tikintieji turi atlikti savo misiją šeimose: auklėti savo vaikus ir jaunimą krikščioniškoje dvasioje: perduoti sveiką tikėjimo tiesas ir prileisti prie sakramentų, bei paruošti naujam krikščioniškam gyvenimui. Krikšto metu tėvai ir kūmai oficialiai prisiima šią pareigą atlikti.

Šią misiją tikintieji, ypatingai šeimos tėvai gali atlikti tikrai su Bažnyčios pagalba: gilindamiesi į tikėjimo tiesas, priimdami sakramentus kartu su savo vaikais, rodydami jiems krikščioniško gyvenimo pavyzdį.

Pagrindinis visų malonių šaltinis yra sukauptas Šv. Mišių aukoje, kur perduodamas Kristaus mokslas, kur dalinamas Kristaus Kūnas kaip dvasinis maistas, kur visiems suteikiamas palaiminimas, kad visi galėtų gyventi krikš-



čioniškoje meilės dvasioje, kurdami naują krikščionišką civilizaciją.

Lietuvių tauta, kuri turėjo išgyventi per 125 metus carų priešpauką ir komunistinį bedievišką persekiojimą per 50 metų, vis dėlto išlaikė gyvą tikėjimą, nes jai vadovavo Kristaus Bažnyčia, jos vyskupai ir kunigai, kurių daugumas tapo tikėjimo kankiniai. Tai parodo, kad katalikų Bažnyčia yra pastatyta ant tvirtos uolos, kurios nenugalės nei pragaro vartai, kaip Kristus kad pažadėjo pirmam popiežiui Šv. Petriui ir visų laikų mūsų motinai Bažnyčiai.

*kun. Aug. Steigvilas*

## IŠ KATALIKŲ PASAULIO

### Pietų Korėjos katalikai

Pietų Korėjos katalikai (virš trijų milijonų) stipriai veikia, kad padėti suvienyti visą Korėją, kurios šiaurinė dalis yra komunistų rankose.

Šiam tikslui naudoja tris svarbias priemones: maldą, ypač rožinio maldą, materialinę pagalbą Šiaurės Korėjos gyventojams ir diplomatinių santykių pagerinimą, pokalbyje su Šiaurės Korėjos valdžia.

Korėja yra kankinių tauta, kuri per kelis šimtmečius išgyveno skaudžius katalikų persekiojimus - buvo nužudyti du vyskupai, septyni kunigai ir apie 10.000 tikinčiųjų, iš kurių jau yra paskelbti palaimintais 103 kankiniai.

Korėja randasi tarp Kinijos ir Japonijos pusiasalyje.

### Klara Lubich apdovanota didžiuoju kryžiumi

Vokietijos kanceleris Johannes Rau apdovanojo Klarą Lubich didžiuoju Kryžiumi už nuopelnus prie paruošimo Vokietijos suvienijimo. Klara Lubich Rytų Vokietijoje savo laiku per fokolarų sąjudį padėjo išlaikyti gyvą tikėjimą ir viltį visos Vokietijos apsijungimui, kuris įvyko, sugriuvus Berlyno mūriui.

### Ali Agca paleistas iš kalėjimo.

Turkas Ali Agca, kuris 1981 m. gegužės 13 d. sužeidė Šv. Tėvą Joną Povilą II Šv. Petro aikštėje, popiežiui prašant po 19 metų buvo paleistas iš kalėjimo, galėjo sugrįžti į Turkiją. Ali Agca priklausė prie "Lobos grises" teroristų grupės Turkijoje.

### Brazilijos kariai lankysis Romoje

Brazilijos kariuomenės kapelionas Geraldo organizuoja maldingą kelionę į Romą su Brazilijos ka-

reiviais šių metų spalio mėnesį, kur turės audienciją pas Šv. Tėvą.

### Opus Dei įkurėjo atsiminimų knyga.

Opus Dei įkurėjo palaimintojo Jose Maria Escriva atsiminimų knyga su jo išgyventais momentais per 15 dienų buvo išparduota keli tūkstančiai egzempliorių. Opus Dei sąjudis jau veikia Lietuvoje, kurio centras yra Kaune ir kurio vadovas yra argentinietis Alejandro.

### Ugandoje 400 atsivertimų

Afrikoje, Ugandoje, Kampalos mieste 400 asmenų, kurie užsiėmė burtais, atliko rekolekcijas ir paskui atsivertė ir tapo krikščionimis. Tai gražus jubiliejinių metų vaisius tolimoje Afrikoje, Ugandoje.

### Vienoje Vatikano radijo studijoje.

Š. m. kovo 6 d. vyko apskrito stalo diskusijos tema "Koks dabar tikėjimas Rytų Europoje". Diskusijoje dalyvavo Vilniaus arkivyskupas

Audrys J. Bačkis, ambasadorius prie Šv. Sosto Kazys Lozoraitis, telefoninio ryšio pagalba kun. Vaclovas Aliulis, MIC iš Vilniaus, dr. P. Walter iš Londono. Apie valandą užtrukęs pokalbis buvo transliuojamas kaip Vatikano radijo sukaktuvinės programos dalis. Diskusijoje žvelgta į Katalikų Bendrijos problemas ir tikrovę, pasisakyta, kad Kryžių kalnas esąs lietuvių tautos tikėjimo išraiška, pasidalinta mintimis apie naująją evangelizaciją, pašaukimus, tikybės dėstymą, ekumenizmą.

### Krikščioniškos muzikos festivalis "Musica aeternitatis 2000"

Įvyko Gavėnios išvakarėse Kaune š. m. 4-5 d.d. Prieš festivalį surengtoje Perkūno name spaudos konferencijoje kalbėjo kun. Gintaras Vitkus, SJ, pabrėždamas kultūrinės evangelizacijos reikšmę ir būtinybę ieškoti naujų kalbos formų, reiškę viltį, kad krikščioniškoji muzika padės augti dvasia. Festivalio meno vadovė R. Rimkutė pastebėjo, kad šių metų festivalis esąs labiau ekumeniškas, nes jame dalyvauja ne tik katalikų, bet ir protestantiškų bendruomenių bei ortodoksų muzikantai. Studijos "Musica aeternitatis" iniciatorius Gediminas Jaunius teigė, kad studijos misija yra sukultūrinti Evangelijos skelbimą, pabrėžė gerus santykius su K. Bendrijos hierarchija ir glaudų bendradarbiavimą su pranciškonais ir jezuitais. Vytauto Didžiojo universiteto salėje koncertavo geriausi šiuolaikinės krikščioniškos muzikos atlikėjai: Asta Ališauskaitė, kun. E. Arnašius, Rasa Užkurnytė, br. Petras, OFM, Rasa Pakarnaitė, grupės "Bitė", "Rebecca", "Gloria" ir kt.

### Telšių vyskupijos šeimos centras

š. m. vasario 22 d. surengė konferenciją, kurioje buvo apžvelgta šeimos įtaka asmens brendimui.

*Ar jau užsimokėjai "LAIKO" prenumeratą?*

## DVASINĖ PAGALBA JAUNIMUI

Sukaktis, primenantį atliktus darbus Klaipėdoje

ANTANAS JUŠKEVIČIUS

Net tris dienas Klaipėdoje Šv. Juozapo Darbininko šventovėje ir kitose miesto vietose vyko dangiškojo parapijos globėjo ir jaunųjų pagalbininkų - Dvasinės pagalbos jaunimui centro (DPJC) 5-kerių metų gimtadienio Šventė.

Renginių programoje pirmąją dieną vyko spaudos konferencija, DPJC klubų ir skyrių atvirų durų diena, susipažinimas su jų veikla. Antrąją dieną uostamiesčio Muzikos centre aidėjo koncertų garsai, sveikinimų kalbos, iki vėlumos vyko buvusių ir esamų DPJC savanorių (narių) bendruomenės vakaronė. Trečią iškilmių dieną naujojoje, dar nepilnai įrengtoje Šv. Juozapo Darbininko šventovėje vyko tarsi dviguba šventė: parapijos tikintieji šventė savo dangiškojo globėjo šv. Juozapo metines ir DPJC gimtadienį. Buvo aukojamos Šv. Mišios.

Į šį jaunimo dvasinės veiklos pirmosios sukakties renginį atvyko daug garbingų žmonių: DPJC steigėjai - kun. Edmundas Putrimas (Kanadą), šios šventoves parapijos klebonas, DPJC direktorių valdybos pirmininkas kun. Algis Baniulis, SJ, Lietuvos psichologinės pagalbos tarnybų sąjungos pirm. dr. K. O. Polukordienė, DPJC rėmėjas, socialinis darbuotojas Jack Irwin (JAV), Klaipėdos socialinės rūpybos skyriaus viršininkė Audronė Liesytė ir kiti.

Į iškilmes buvo pakviesti Kanados ambasadorius Lietuvoje P. McKellar, Lietuvos vyskupų 2000 metų jubiliejaus komiteto sekr. kun. R. Marickas, jėzuitų provincijolas Tėvas Antanas Saulaitis, SJ, Telšių vyskupas Antanas Vaičius, Telšių vyskupijos kurijos generalvikaras mons. J. P. Gedgaudas ir kancleris dr. J. Šiurys, miesto ir apskrities vadovai. Renginio organizatorius ir DPJC savanorius pradžiugino į šventę atvykęs prezidentas Valdas

Adamkus su žmona Alma. Garbingi svečiai dalyvavo iškilmingoje popietėje surengtoje buvusios laikinosios medinės Šv. Juozapo Darbininko šventovės pastate. Savanoriai surengė gražų koncertą, dalyviai buvo vaišinami gausiais gėrimais ir saldumynais, buvo įneštas didžiulis šventinis tortas su degančiomis žvakutėmis. DPJC penkerių metų gimtadienio proga pasveikino Lietuvos prezidentas Valdas Adamkus.

Šiuo metu DPJC veikia pagal dešimties programų kursą. Juose dalyvauja 253 savanoriai, dirbantys su vaikais ir paaugliais iš socialiai remtinių šeimų ir su paaugliais, linkusiais į teisėtvarkos pažeidimus.

Pagal parengtas programas stengiamasi dvasinėmis vertybėmis sudominti ir užpildyti jaunų uostamiesčio gyventojų laisvalaikį. DPJC savanoriai stengiasi pagelbėti alkoholio, narkotinių medžiagų, psichologinių krizių ir savižudybių paliestam Klaipėdos jaunimui.

Anot DPJC direktoriaus Ričardo Liškausko, per penkerius metus savanoriai nemokamai dirbo daugiau kaip 88,000 valandų stovyklose su vaikais ir vienišais seneliais. Jaunimo telefono linijos skyrius teikė anoniminę psichologinę pagalbą įvairaus amžiaus žmonėms. paauglių klubuose savanoriai padėjo atsiskleisti jauniesiems talentams iš nedarnių šeimų, nuveikta daugybė kitų darbų.

Žinoma, buvo ir pilkų dienų, bet pamiršusi buvusius įvairius sunkumus ir nesėkmes, DPJC per savo gimtadienį norėjo tik džiaugtis ir džiuginti kitus.

Kalbėję DPJC vadovai dėkojo daugiau kaip 10 programų koordinatorių, aktyviems savanoriams ir nuoširdžiausią padėką reiškė rėmėjams, kurių labai ilgas sąrašas Lietuvoje ir užsienio šalyse (per 60

rėmėjų). Malonu skaityti jaudinančius vaikinų ir merginų atsiliepimus apie DPJC: "Čia išmokau atsipalaiduoti, pasakyti savo nuomonę. Žinau, kad visa, ką sužinojau, bus naudinga mano gyvenime" - Algis; "Čia atėjus keturis kartus, labiau norisi gyventi..." - Rasa; "Jūs Dievo dovana jauni-

mui..." - Aurimas; "Čia ta vieta, kur nereikia apsimetinėti, tie žmonės priima mane tokią, kokia aš esu" - Neringa; "...čia galėjau suprasti ir atrasti save, išspręsti begalę problemų. Brangiausia dalyką - tikėjimą Dievu įsigijau taip pat čia..." - Daiva.



Dvasinės pagalbos jaunimo centro penkmečio sukakties iškilmėje Klaipėdoje dalyvavo ir Lietuvos prezidentas Valdas Adamkus su žmona.

## KRYŽIŲ KALNAS

Tarptautinė konferencija "Kryžių kalno istorinė raida ir jo išlikimo problemos" įvyko š. m. vasario 24-25 d.d. Šiauliuose. Dalyvavo paskaitininkai iš Lietuvos, Latvijos, Lenkijos ir Rusijos. Sveikinimų konferenciją pradėjo seimo pirm. V.

Landsbergis ir Šiaulių vyskupijos gen. vikaras mons. K. Jakaitis.



Paskaitininkai smulkmeniškai aptarė Kryžių kalno tyrinėjimus, kraštovaizdžio raidą, tokių vietų apsaugos problemas, galimus gyvų tikėjimų simbolių sankirčius. Apžvelgta antireliginė politika sovietmečiu, komunistų pastangos sunaikinti kalną. Kryžių kalnas smarkiai suniokotas buvo du kartus - 1961 m. buvo sunaikinti 2179 kryžiai, antras ateistų organizuotas kalno naikinimas įvyko 1973 m. Visais naikinimo atvejais žmonės rodė aiškų pasipriešinimą - nauji kryžiai būdavo vėl statomi. Br. P. Vaineikis, OFM, Kryžių kalną apibūdino kaip ilgametį lietuvių tautos vargų ir kovų liudytoją.

Diskusijų metu pateikta konkrečių pastabų ir pasiūlymų. Bendrame nutarime teigiama, kad Kryžių kalnas yra unikalus tautos dvasinės raiškos fenomenas, labiausiai saugotina vertybė, aplinkos planavimo ir tvarkymo darbai turėtų turėti tik vieną kryptį - pabrėžti arba bent išlaikyti esamą paties Kryžių kalno vyravimą jo aplinkoje.

Pasaulio Lietuvių Jaunimo Sąjunga

Kviečia visus į X-tąjį

PASAULIO LIETUVIŲ  
JAUNIMO KONGRESA  
Australijoje

23 gruodžio 2000 - 11 sausio 2001

Daugiau informacijos galite rasti

[www.rapidnet.net.au/~aljs](http://www.rapidnet.net.au/~aljs) [aljs@rapidnet.net.au](mailto:aljs@rapidnet.net.au)

Telefonas 61 3 9388 0681 Faksas 61 3 9867 8792

PO Box 55, North Melbourne, Victoria 3051, Australia

## MIRUSIEJI

### Mirė Zeferinas Juknevičius

Šių jubiliejinių metų birželio 19 d. mirė didelis Argentinos lietuvių kolonijos veikėjas, paaukojęs visą savo gyvenimą patriotiniai ir kultūrinei veiklai.

Gimė 1913 m. rugpiučio 26 d. Buenos Aires priemiestyje. 1939 m. balandžio 22 d. apsivedė su Terese Deveikyte, užaugino du sūnus: Praną Juozą ir Luisą Antaną ir susilaukė visą būrį anukų. Abu sūnūs savo laikų padėjo lietuviškoje veikloje.

Z. Juknevičius nuo savo 16 metų amžiaus įsijungė į veiklą, kurį tęsėsi per visą jo gyvenimą iki pat gilios senatvės. Trumpai paminėsime jo turėtas atsakingas pareigas.

Buvo Šv. Kazimiero Lietuvių Bendruomenės sekretorius, savaitraščio "Švyturys" redaktorius ir administratorius, Jaunimo draugijos pirmininkas, XXVII tarptautinio Eucharistinio kongreso lietuvių sekcijos sekretorius, Šv. Cecilijos choro valdybos narys, Vaidintojų būrelio narys ir režisorius, lietuvių bendradarbiams šelpti komiteto narys, Argentinos Lietuvių namų administratorius, Lietuvai Išlaisvinti Centro Argentinoje pirmininkas, Lietuvių DP imigrantų įvažiavimo Argentinon narys "Lietuvos Aidai" radijo valandėlės įsteigėjas ir vedėjas, Pavergtų Tautų Sąjungos pirmininkas, Argentinos Baltiečių Sąjungos sekretorius ir "Revista Baltica" straipsnių vertėjas ir redaktorius, rašytojo K. Čibiro straipsnių vertėjas, Lietuvos Bažnyčios Kronikos penkių tomų vertėjas ispanų kalboje, Pietų Amerikos Lietuvių kongresų pradininkas, dviem atvejais Argentinos Lietuvių Tarybos atstovas PLB seimuose, palaimintojo Jurgio Matulaičio beatifikacijos iškilmių palydovas Romoje 1987 metais. 1996 metais kovo mėnesį buvo apdovanotas Liet. Did. Kunigaikščio Gedimino ordinu.

Giliame liūdesyje liko jo žmona Teresė, jo abu sūnūs Pranas ir Luis su savo šeimomis. Birželio 20 d. buvo palaidotas Lanus kapuose.

Visa Argentinos lietuvių kolonija paliko liūdesyje, netekusi savo nuolatinio veikėjo, patrioto ir gilaus krikščionio.



### Mirė Lidija Mackevičiūtė - Petravičienė

Š. m. birželio 22 d. Čikagoje mirė Lidija M. Petravičienė. Buvo gimusi Kaune 1921 m. Studijavo architektūrą, 1944 metais išvyko į Vokietiją kartu su broliu Romu, sesute Aldona ir tėvais.

Austrijoje Zalzburgo mieste ištekėjo už Aleksandro Petravičiaus. Argentinon atvyko 1949 metais, kur jiems gimė dvi dukros: Laima ir Rima.

1956 m. gruodžio 31 d. mirė dar jaunas jos vyras Aleksandras. Lidijos gyvenimas buvo paaukotas Argentinos lietuvių jaunimui. Ji kartu su Alfonsu Petraičiu įkurė RAMBYNO JAUNIMĄ ir buvo jo vadovė ir patriotinės dvasios įkvėpėja.

1963 metais išvyko Š. Amerikon ir apsigyveno Čikagoje, kur užaugino abi dukras ir jas paruošė naujam gyvenimui. Paskutiniu laiku gyveno savo dukrų ir žentų globoje iki gyvenimo pabaigos, kol Viešpats pašaukė savo amžinon globon.



### Mirus Argentinos RAMBYNO ansamblio įkurėjai

#### LIDIJAI MACKEVIČIŪTEI - PETRAVIČIENEI

Jos mielas dukras Rimą ir Laimą su jų šeimomis nuoširdžiai užjaučiame ir palydime liūdesyje.

Kiek brangių atsiliepia vardų,

Kai į buvusius žiūrime metus!

Kiek apalpo ant lūpų maldų

Pamylėtus apleidžiant kraštus

Rodos, širdžiai paskirta mylėti,

Tai kodėl jai tenka kentėti?

Maironis

Buvusieji Ranbyno ansambliciai.

A + A

#### ZEFERINUI JUKNEVIČIUI

MIRUS

nuoširdžią užuojautą reiškiamo žmonai Teresei, sūnūms Pranui Juozui ir Luisui Antanui su šeimomis.

Argentinos Lietuvių Centras

Viešpačiui pašaukus iš mūsų tarpo

Dievui ir Tėvynei atsidavusį patriotą

Zeferiną Juknevičių šių metų birželio 19 d.

liūdesyje likusią jo žmoną Teresę, du sūnus: Praną ir Luis su jų šeimomis giliai užjaučiame.

Katalikų Moterų draugija "BIRUTĖ"

Dideliam patriotui

#### ZEFERINUI JUKNEVIČIUI

Palikusiam šį pasaulį

Gilaus liūdesio valandoje likusiai jo žmonai Teresei, jo sūnūms Pranui Juozui ir Luis Antanui su jų šeimomis reiškiamo nuoširdžią užuojautą.

Lietuvių Susivienijimo Argentinoje Valdyba.

#### ATSISKYRUS (Brazdžionis)

Tu man buvai kaip ryto gėlei

dangaus palaiminta rasa,

Tu nuėjai - ir vyturėliai

pravirko, lyg nakties šešėliai

pravirko ir gamta visa.

Tu man buvai kaip Dievo žodis

baltam alyvų šlamesy,

ir ateities svajonių soduos

ir laimė ir gyvybė, rodos,

Tu man buvai - Tu man esi!

Dr. Alfonsas Kairelis (1908 - 1965) ir žmona Ona Lukšytė Kairelienė (1910 - 1995) Minint Dr. Alfonso Kairelio 35 metų mirties sukaktį, ir jo žmonos Onos minint 5 metų mirties metines. Abu žymūs lietuvių kolonijos veikėjai, kurie savo gyvenimą paaukojo patriotinėje veikloje.

Dra. Rasa Kairelytė de Monteagudo su šeima.

**i V a m o s a L i t u a n i a !**

Por U\$D 950.--

**También lo llevamos a Usted a todas partes del mundo con TARIFAS ESPECIALES**

**SIT Servicio Internacional de Turismo** Leg. D. N. S. T. 2180

Héctor Survila - Nora Martín - Duse Survila -- **CONSULTE NUESTRAS TARIFAS y PLANES - FINANCIACION**

**MARCELO T. DE ALVEAR 777 - 2º "I" - Cap. Fed. - Tel. 4313-8106 / 9592 - Fax 4313-7440**

Redaguoja Redakcinė Kolegija. Atsakingi Redaktoriai - Tėvai Marijonai. Administratorius - A. Lubickas. Rankraščiai taisomi, pertvarkomi Redakcijos nuožiūra, nesunaudoti - gražinami tik autoriui prašant. Kaina Argentinoje \$ 23,00. Kitu metams 28 dol.

LAIKAS Nro. 864

JULIO-LIEPOS 2000

### Pamaldos už Lietuvių

#### Susivienijimo mirusius narius

Šių metų liepos 2 d. Aušros Vartų lietuvių parapijoje buvo atnašautos Šv. Mišios už Arg. Lietuvių Susivienijimo mirusius narius, kurias atlaikė kun. Ant. Lubickas ir kun. Aug. Steigvilas, lietuvių kapelionas. laike pamaldų giedėjo lietuvių choras, prie altoriaus buvo padėtas gyvų gėlių buketas, kuris po Šv. Mišių buvo nuneštas prie lietuviško kryžiaus.

Ta proga SLA pirmin. Arnaldas Vezbickas pakvieta pagerbti mirusius narius tylos minute. ALOS Tarybos pirm. J. Brazaitis ta proga prisiminė birželio 26 d. mirusį Argentinos lietuvių kolonijos veikėją Zeferiną Juknevičių. Kun. Augustinas visus pakvietė bendrai Viešpaties Angelo maldai už visus mirusius.

Tuojuo pamaldoms užsibaigus daugumas dalyvių susirinko į parapi-

### Lietuvių Susivienijimo Argentinoje Parengimų kalendorius

**Liepos 16 d.** val. sekmadienį, Draugijos 86 metų šventė su meno programa.

**Liepos 30 d.** sekmadienį, Draugijos 86 metų sukaktuvių Pietūs, palydint San Souci orkestrui.

**Rugpjūčio 12 d.** šeštadienį: Vaikų Dienos šventė.

**Rugsėjo 24 d.** Draugijos Pavasario šventė - 2000 Metų.

**Lapkričio 26 d.** XII Alaus šventė su pietumis prie San Souci orkestro muzikos.

**Gruodžio 10 d.** Maudimo bazeino atidarymo dieną su Pietumis.

### MARIA MARTA SAVICKAS

Advokatė

PALIKIMAI

TESTAMENTAI

PREKYBOS IR ŠEIMŲ

TEISINIAI REIKALAI

PARAGUAY 860 - AVELLANEDA

TEL.: 4208-8313 / 4918-0852

jos salę, kur parapijos moterų iniciatyva buvo pavaišinti lietuviškais užkandžiais, kurie užsibaigė su pagerbimu liepos mėnesį švenčiančius savo gimtadienius, sugiedant "Ilgiausių Metų" ir pasidalinant su torta paruošta šia proga.

Lietuvių Susivienijimas šia proga suruošė asado pietus savo salėje, Lanus Oeste mieste.

Sekančios lietuviškos pamaldos įvyks šių metų rugpjūčio mėnesio 6 dieną, sekmadienį 11 valandą.

### LIETUVIŲ SUSIVIENIJIMO METINĖ ŠVENTĖ

Pagrindinė Lietuvių Susivienijimo metinė šventė, paminėti 86 metų sukaktį įvyks š. m. liepos mėn. 16 d. sekmadienį 18 val. Meno programoje pasirodys lietuviškų šokių jaunučių grupė "Dobiliukai", vad. Veronikos Bačanskis ir "Dobilo" grupė, vadovaujant Carlai Stukaitei. Pasirodys choras "Daina", vad. Henriko Urbono su lietuviškomis dainomis.

### Paskaita apie lietuviškus papročius.

Š. m. rugpjūčio 6 d. sekmadienį 17.30 val. Liet. Susivienijime įvyks paskaita apie lietuvių kilmės papročius, kurią duos Dr. Alfredas Stanevičius, kuris atvyks iš Montevideo ta proga. Įžanga yra veltui. Po paskaitos svečiai galės pasinaudoti su lietuviškų valgių patiekalais bufete. Ruošia kultūrinė komisija.

### Lietuvos Informacijos Biūras Argentinoje

Artūras Mičiūdas, vadovas

Adresas:

Saladillo 5585 - (1439) Buenos Aires

Nauji numeriai tel./fax:

(54-11) 4605-0298

Tel.: 4605-6737



### METINĖ "MINDAUGO" ŠVENTĖ

Šių metų birželio 24 d. "Mindaugo" draugija Berisso mieste paminėjo savo 69 metų sukaktį su sveikinimais ir meno programa. "Mindaugo" draugiją šia proga pasveikino Lietuvių Susivienijimo pirm. Arnaldas Vezbickas, "Nemuno" dr-jos pirm. Alfonsas Markus, buvo gauta visą eilę sveikinimų raštų, kuriuos perskaitė ALOS Tarybos pirm. J. Brazaitis, kun. N. Šeštakauskas, INFO biuro vadovas Arturo Mičiūdas ir "Lietuvių Balso" leidėja E. Ožinskienė, kuri įteikė simbolišką dovaną, vieną "Pasaulio Lietuvio" žurnalo numerį su "Mindaugo" atvaizdu viršelyje.

Toliau sekė meniška programa, kurioje pasirodė mažųjų grupė vadovaujama Nancy Persico su tautiniais šokiais, palydėtais su publikos plojimais.

"Mindaugo" jaunimo chorelis, vad. Gabriel Martinez atliko dainų rečitalį su įsijautimu. Meno programą užbaigė "Mindaugo" šokių ansamblis, kuris graškčiai pasirodė su tautiniais šokiais, publikai palydint su gausiais plojimais.

"Mindaugo" pirmininkė Valentina Bukauskaitė de Persico padėkojo už nuosirdžius draugijų sveikinimus gyvu žodžiu bei atsiustus raštu, padėkojo meno programos vadovams ir atlikėjams, gausiai susirinkusiai publikai. Buvo įteiktos gėlės Nancy Persico mažųjų šokėjų vadovei, bei programos organizatoriams.

Trečioji šventės dalis prasidėjo su tradicine vakariene, kuri užsitęsė iki paryčių, kaip pas mus įprasta.

### LIETUVIŲ CENTRE PAMINĖTA TĖVO DIENA

Šių metų birželio 18 d. Lietuvių Centras paminėjo tradicinę Tėvo dieną, kartu ir visus birželio mėnesio švenčiančius savo vardadienius: Antanai, Jonai, Petrai, Povilai bei Vladės ir Onos. Buvo pagerbtas Jonas Baltrūnas Mahne, kuriam buvo įteikta juosta, taip pat buvo pagerbti vyresnės kartos tėvai: Jonas Tamošiūnas ir Steponas Narkevičius.

"Inkaro" šokėjų grupė, vad. J. Pulikui atliko keletą šokių. Ta proga buvo patiekti lietuviški tradiciniai pietūs.

### Argentino Lietuvos Centro Artimieji renginiai

**LIEPOS 8 d. 17 v.** Tarptautinis Chorų koncertas.

**RUGPJŪČIO 12 d. 17 val.** Vaikų diena. "Spindulio" ansamblio sukaktuvės. Ypatinga programa.

### Camino al tercer milenio ASESORARSE es:

- Amar a la familia
- Cuidar su empleo
- Proteger su patrimonio
- Prevenir un conflicto
- Consolidar el futuro de su empresa
- Evitar delitos en su empresa

Antes de firmar CONSULTE!!

**Dr. Angel Leonardo Varela**  
Abogado

Tel. 4988-0236 / 4433-5293

e-mail:

estudiodrvarela@hotmail.com

Avda. Rivadavia 5830 - 2° A

(1406) - Capital Federal

Solicite Turno

Asesoramiento Jurídico Virtual  
las 24 horas de los 365 días del año.